

**PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL**

Município:		RIO BOM			SAM		30	
Projeto:		IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL			LOTE nº		01	
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PROJETO ORIGINAL				
				QUANT	UNIT	( R\$ ) - PM	( R\$ ) - PM TOTAIS	
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>						<b>13.182,30</b>
99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	M	60,00	48,76	2.925,60		
742201	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	120,00	64,39	7.726,80		
ICD-04	PM Curitiba	LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO COM ESCRITÓRIO E BWC, MEDINDO 6,00 X 2,40 M H=2,30M	MES	1,00	571,39	571,39		
COMPOSIÇÃO	SINAPI 2020	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00 X 2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20 X 20 MM E LONA 360 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.	UN	1,00	1.958,51	1.958,51		
<b>2</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS</b>						<b>3.961,35</b>
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 03/2016	M3	45,00	84,38	3.797,10		
47721	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL-PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	45,00	3,65	164,25		
<b>10</b>		<b>REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS</b>						<b>1.543,89</b>
92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF. 12/2015	M2	23,05	66,98	1.543,89		
<b>11</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS</b>						<b>69.898,39</b>
738171	SINAPI	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M3	11,25	88,58	996,53		
81025A	DER	FINCADINHA DE CONCRETO - (9x19x39cm-0,0171 m³/m)	M	60,00	18,32	1.099,20		
COTAÇÃO	1	PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO MONOLÍTICO, DRENANTE E PERMEÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE PROJETO	M2	196,00	235,34	46.126,64		
COTAÇÃO	2	BALANÇA DUPLA	UN	1,00	2.217,98	2.217,98		
COTAÇÃO	3	CARRÓCEL	UN	1,00	2.365,44	2.365,44		
COTAÇÃO	4	MULTI INFANTIL 5 FUNÇÕES	UN	1,00	10.137,60	10.137,60		
COTAÇÃO	5	GANGORRA DUPLA	UN	1,00	1.658,88	1.658,88		
COTAÇÃO	6	ESCALADA MEIA-LUJA	UN	1,00	3.354,62	3.354,62		
COTAÇÃO	7	ESCALADA TORCIDA	UN	1,00	1.941,50	1.941,50		
x		<b>TOTAL GERAL</b>				<b>88.585,93</b>	<b>88.585,93</b>	